



## **Gruppo SAVE**

### **Pre consuntivo Bilancio consolidato al 31 dicembre 2022**

Venezia, 30 marzo 2023

## GRUPPO SAVE – Preconsuntivo 2022

### Andamento traffico passeggeri Sistema Aeroportuale Nord Est (FY)

| <b>VENEZIA</b> | <b>2022</b> | <b>2021</b> | <b>2019</b> | <b>Δ %<br/>22 / 21</b> | <b>Δ %<br/>22 / 19</b> |
|----------------|-------------|-------------|-------------|------------------------|------------------------|
| Movimenti      | 79.171      | 39.165      | 95.232      | 102,1%                 | (16,9%)                |
| Passeggeri     | 9.319.156   | 3.437.204   | 11.561.594  | 171,1%                 | (19,4%)                |
| Tonnellaggio   | 5.604.358   | 2.542.843   | 7.020.222   | 120,4%                 | (20,2%)                |
| Cargo (Tons)   | 47.585      | 44.228      | 63.970      | 7,6%                   | (25,6%)                |

| <b>TREVISO</b> | <b>2022</b> | <b>2021</b> | <b>2019</b> | <b>Δ %<br/>22 / 21</b> | <b>Δ %<br/>22 / 19</b> |
|----------------|-------------|-------------|-------------|------------------------|------------------------|
| Movimenti      | 21.766      | 13.886      | 24.116      | 56,7%                  | (9,7%)                 |
| Passeggeri     | 2.635.172   | 1.221.946   | 3.254.731   | 115,7%                 | (19,0%)                |
| Tonnellaggio   | 1.190.748   | 644.097     | 1.355.749   | 84,9%                  | (12,2%)                |
| Cargo (Tons)   | 9           | 18          | -           | (49,5%)                | n.a.                   |

| <b>GRUPPO</b> | <b>2022</b> | <b>2021</b> | <b>2019</b> | <b>Δ %<br/>22 / 21</b> | <b>Δ %<br/>22 / 19</b> |
|---------------|-------------|-------------|-------------|------------------------|------------------------|
| Movimenti     | 100.937     | 53.051      | 119.348     | 90,3%                  | (15,4%)                |
| Passeggeri    | 11.954.328  | 4.659.150   | 14.816.325  | 156,6%                 | (19,3%)                |
| Tonnellaggio  | 6.795.106   | 3.186.940   | 8.375.971   | 113,2%                 | (18,9%)                |
| Cargo (Tons)  | 47.594      | 44.246      | 63.970      | 7,6%                   | (25,6%)                |

# GRUPPO SAVE – Preconsuntivo 2022

## Conto Economico

| Valori in € / 000                                              | 2022                | 2021                | Δ<br>2022 / 2021 |               |
|----------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|------------------|---------------|
|                                                                | €/000               | €/000               | €/000            | %             |
| <b>RICAVI</b>                                                  | <b>254.535</b>      | <b>86.307</b>       | <b>168.228</b>   | <b>194,9%</b> |
|                                                                | 100,0%              | 100,0%              |                  |               |
| Consumo materie                                                | (1.722)<br>(0,7%)   | (833)<br>(1,0%)     | (889)            | 106,8%        |
| Royalties/Canoni di concessione                                | (10.745)<br>(4,2%)  | (4.762)<br>(5,5%)   | (5.983)          | 125,7%        |
| Costo del Lavoro                                               | (38.763)<br>(15,2%) | (27.990)<br>(32,4%) | (10.773)         | 38,5%         |
| Costi operativi                                                | (53.436)<br>(21,0%) | (37.353)<br>(43,3%) | (16.083)         | 43,1%         |
| <b>EBITDA</b>                                                  | <b>149.869</b>      | <b>15.369</b>       | <b>134.500</b>   | <b>n.a.</b>   |
|                                                                | 58,9%               | 17,8%               |                  |               |
| Ammortamenti                                                   | (37.980)<br>(14,9%) | (38.849)<br>(45,0%) | 869              | (2,2%)        |
| Accantonamento fondo rinnovamento                              | (6.095)<br>(2,4%)   | (3.370)<br>(3,9%)   | (2.725)          | 80,9%         |
| Accantonamento a fondi                                         | (867)<br>(0,3%)     | (2.204)<br>(2,6%)   | 1.337            | (60,7%)       |
| <b>EBIT</b>                                                    | <b>104.927</b>      | <b>(29.054)</b>     | <b>133.981</b>   | <b>n.a.</b>   |
|                                                                | 41,2%               | (33,7%)             |                  |               |
| Proventi e oneri finanziari                                    | (5.731)<br>(2,3%)   | (5.324)<br>(6,2%)   | (407)            | (7,6%)        |
| <b>EBIT + Oneri finanziari</b>                                 | <b>99.196</b>       | <b>(34.378)</b>     | <b>133.574</b>   | <b>n.a.</b>   |
|                                                                | 39,0%               | (39,8%)             |                  |               |
| Proventi e oneri da partecipazioni                             | 8.189<br>3,2%       | (11.717)<br>(13,6%) | 19.906           | 169,9%        |
| <b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>                                  | <b>107.385</b>      | <b>(46.095)</b>     | <b>153.480</b>   | <b>n.a.</b>   |
|                                                                | 42,2%               | (53,4%)             |                  |               |
| Imposte                                                        | (12.028)<br>(4,7%)  | 9.213<br>10,7%      | (21.241)         | n.a.          |
| <b>RISULTATO NETTO</b>                                         | <b>95.357</b>       | <b>(36.882)</b>     | <b>132.239</b>   | <b>n.a.</b>   |
|                                                                | 37,5%               | (42,7%)             |                  |               |
| Utile / (Perdita) attività cessate / destinate a essere cedute | (41)<br>(0,0%)      | (932)<br>(1,1%)     | 891              | 95,6%         |
| <b>RISULTATO NETTO (incl. Attività cedute)</b>                 | <b>95.316</b>       | <b>(37.814)</b>     | <b>133.130</b>   | <b>n.a.</b>   |
|                                                                | 37,4%               | (43,8%)             |                  |               |
| Minoritari                                                     | (690)<br>(0,3%)     | 818<br>0,9%         | (1.508)          | (184,4%)      |
| <b>RISULTATO NETTO DI GRUPPO</b>                               | <b>94.626</b>       | <b>(36.996)</b>     | <b>131.622</b>   | <b>n.a.</b>   |
|                                                                | 37,2%               | (42,9%)             |                  |               |

## GRUPPO SAVE – Preconsuntivo 2022

### Stato Patrimoniale

| Euro /1000                                                                      | 31/12/2022      | 31/12/2021      | Δ<br>2022 / 2021 |
|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|------------------|
| Immobilizzazioni materiali                                                      | 53.456          | 57.576          | (4.120)          |
| Diritti di utilizzo delle concessioni                                           | 601.827         | 604.942         | (3.115)          |
| Immobilizzazioni immateriali                                                    | 13.222          | 12.600          | 622              |
| Immobilizzazioni finanziarie                                                    | 100.521         | 76.135          | 24.386           |
| Crediti per imposte anticipate                                                  | 45.929          | 48.938          | (3.009)          |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>                                                  | <b>814.955</b>  | <b>800.191</b>  | <b>14.764</b>    |
| Fondo TFR                                                                       | (3.009)         | (3.407)         | 398              |
| Fondi per rischi e imp. differite                                               | (37.530)        | (32.387)        | (5.143)          |
| <b>Capitale Fisso da attività destinate ad essere cedute</b>                    | <b>0</b>        | <b>(80)</b>     | <b>80</b>        |
| <b>CAPITALE FISSO</b>                                                           | <b>774.416</b>  | <b>764.317</b>  | <b>10.099</b>    |
| Magazzino                                                                       | 2.320           | 2.299           | 21               |
| Crediti verso clienti                                                           | 43.599          | 35.468          | 8.131            |
| Crediti tributari                                                               | 794             | 2.169           | (1.375)          |
| Altri crediti e altre attività a breve                                          | 4.278           | 6.464           | (2.186)          |
| Debiti verso fornitori e acconti                                                | (65.755)        | (48.165)        | (17.590)         |
| Debiti tributari                                                                | (3.795)         | (1.016)         | (2.779)          |
| Debiti v/ istituti previd. e sicurezza sociale                                  | (2.834)         | (2.543)         | (291)            |
| Altri debiti                                                                    | (48.987)        | (41.637)        | (7.350)          |
| <b>Capitale Circolante netto da attività destinate ad essere cedute</b>         | <b>0</b>        | <b>516</b>      | <b>(516)</b>     |
| <b>TOTALE CAP.CIRC.NETTO</b>                                                    | <b>(70.380)</b> | <b>(46.446)</b> | <b>(23.934)</b>  |
| <b>TOT. CAPITALE INVESTITO</b>                                                  | <b>704.036</b>  | <b>717.871</b>  | <b>(13.835)</b>  |
| Patrimonio netto di gruppo                                                      | 466.818         | 371.930         | 94.888           |
| Patrimonio netto di terzi                                                       | 3.162           | 2.471           | 691              |
| <b>PATRIMONIO NETTO</b>                                                         | <b>469.980</b>  | <b>374.401</b>  | <b>95.579</b>    |
| Cassa e attività a breve                                                        | (72.878)        | (23.921)        | (48.957)         |
| Debiti verso banche a breve                                                     | 1.533           | 24.532          | (22.999)         |
| Debiti verso banche a lungo                                                     | 3.075           | 4.606           | (1.531)          |
| Debiti verso altri finanziatori                                                 | 4.881           | 5.278           | (397)            |
| Debiti finanziari verso società del gruppo e correlate                          | 297.595         | 333.126         | (35.531)         |
| <b>Debiti finanziari correlati ad attività nette destinate ad essere cedute</b> | <b>0</b>        | <b>440</b>      | <b>(440)</b>     |
| <b>TOTALE POSIZIONE FIN.NETTA</b>                                               | <b>234.056</b>  | <b>343.470</b>  | <b>(109.414)</b> |
| <b>TOT. FONTI FINANZIARIE</b>                                                   | <b>704.036</b>  | <b>717.871</b>  | <b>(13.835)</b>  |